
Nr. 19-15 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 19-15; 
 
Kaders warmtevisie gemeente Barneveld 

 
 
 b e s l u i t : 
 
 
1. Voor het uitwerken van de warmtevisie te focussen op drie technische concepten: een (aard)gas-

referentie, een warmtenet en een individuele all-electric-oplossing. 
2. Voor het uitwerken van de warmtevisie de technieken van nu als uitgangspunt te nemen. 
3. De warmtevisie periodiek te herzien (minimaal elke vijf jaar). 
4. Voor het uitwerken van de warmtevisie het buurtniveau als logische, geografische en sociale eenheid te 

nemen. 
5. Keuzevrijheid als belangrijk uitgangspunt voor de warmtevisie te nemen, maar wel te bezien in relatie tot 

betaalbaarheid en onderzoek naar de mogelijkheden voor realisatie van een collectief, open warmtenet. 
6. Voor het uitwerken van de warmtevisie betaalbaarheid voor inwoners en andere betrokkenen 

uitgangspunt te nemen. 
7. Bij het uitwerken van de warmtevisie en de realisatie hiervan als uitgangspunt te nemen dat inwoners en 

andere betrokkenen samen eigenaar zijn van oplossingen voor de warmtetransitie. 
8. Bij de uitvoering van de warmtevisie is in een startbuurt (Wijk van de Toekomst) een mix van huur- en 

koopwoningen aanwezig. 
 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 30 januari 2019. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


